



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสาวอ

เรื่อง การกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายอนามัย - กาโตะ
หมู่ที่ ๗ บ้านป้อเจาะบองอ ตำบลสาวอ อำเภอรือเสาะ จังหวัดนราธิวาส

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลสาวอ จะดำเนินการตามประกาศโครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสายอนามัย - กาโตะ หมู่ที่ ๗ บ้านป้อเจาะบองอ ตำบลสาวอ อำเภอรือเสาะ จังหวัด
นราธิวาส ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลสาวอ โดยกำหนดราคากลาง เป็นเงิน ๖๖๕,๐๐๐.-
บาท (หกแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(ลงชื่อ)

(นายชุมกี เต็งสุรี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสาวอ



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลสาวอ
ที่...๑๓๑...../ ๒๕๖๓
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลสาวอ จะดำเนินการจัดจ้างตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายอนามัย - กาโต๊ะ หมู่ที่ ๗ บ้านป้อเจาะบองอ ตำบลสาวอ อำเภอวิเศษ จังหวัดนราธิวาส ขนาดความกว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๖๒ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร (ตามแบบ อบต. กำหนด) ณ อบต.สาวอ อำเภอวิเศษ จังหวัดนราธิวาส นั้น

เพื่อให้เป็นไปตามคณะกรรมการกลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ข้อ ๑ ให้หน่วยงานของรัฐถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ซึ่งประกอบด้วย แนวทาง และวิธีปฏิบัติ เกี่ยวกับหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างอาคาร หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทางสะพานและท่อเหลี่ยม และหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

- | | | | |
|-------------------|-----------|--------------------------|---------------|
| ๑. นายอับดุลวาหะ | ดุลยพินิจ | ปลัด อบต.สาวอ | ประธานกรรมการ |
| ๒. นางสาวนุรียานี | วาแม | นักวิเคราะห์นโยบายและแผน | กรรมการ |
| ๓. นายอับดุลรอซะ | สามเ้าะ | นายช่างโยธา | กรรมการ |

ให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้ง ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว และดำเนินการให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์ในการกำหนดราคากลางโดยเคร่งครัด

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๑๖ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายชุมกี เต็งสุรี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสาวอ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย อนามัย - กาโด๊ะ
 สถานที่ก่อสร้าง ม.7 บ้านปือเจาะบองอ ต.สาวอ อำเภอเรือเสาะ จังหวัดนราธิวาส
 ออกแบบ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลสาวอ อำเภอเรือเสาะ จังหวัดนราธิวาส
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณการ 28 ส.ค 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	รวมงานทาง	473,867.87	1.3984	662,656.82	Factor F
	ป้ายโครงการ			3,000.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
					- ภาษี 7%
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด			665,656.82	- พื้นที่ปกติ
				665,656.82	
				665,000.00	

คิดเป็นราคาประเมินเพียง (หกแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบกับราคาจ้างเหมาก่อสร้างทางนี้และให้ยึด
ถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง
จึงได้ลงนามมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

เฉลี่ย ตร.ม. ละ (บาท)

634.54

(ลงชื่อ).....ประมาณการ

(นายหัสติน แนนา)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.สาวอ

(ลงชื่อ).....เสนอ

(นายอับดุลวาหะ ดุลยพินิจ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสาวอ

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายชุมกี เต็งสุรี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสาวอ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย อนามัย - กาโดะ

ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 262 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1048 ตารางเมตร

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

สถานที่ก่อสร้าง

ม.7 บ้านบือเงาะของ อ.สาวอ อำเภอเรือเสาะ จังหวัดนราธิวาส

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสาวอ

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

28-ส.ค.-63

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานหรือผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานหรือผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถางป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	0.00	-	-	1.3984	-	-
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานดินตัด	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานหรือชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่	ตร.ม.		11.37				
	3.2 งานหรือชั้นทางเดิมและบดอัด หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุผสมรวม	ตร.ม.	0.00	0.00	0.00	-	-	-
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุผสมรวม	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	104.80	282.60	29,616.48	1.3984	41,415.68	41,415.68
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุผสมรวม	ลบ.ม.	52.40	300.00	15,720.00	1.3984	21,982.84	21,982.84
	3.8 งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.						
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	1,048.00	401.91	421,201.68	1.3984	589,008.42	589,008.42
	4.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	10.48	108.90	1,141.27	1.3984	1,595.95	1,595.95
	4.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	104.80	59.05	6,188.44	1.3984	8,653.91	8,653.91
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.		37.63		1.3984		-

5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	ม.						
	5.2 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.						
	5.3 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.80 ม.	ม.						
	ปูนซีเมนต์ (เสือ)	ถุง						
	ทรายหยาบ	ลบ.ม						
	6.2 งานป้ายจราจร แบบ	ชุด						
	6.3 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.	0.00		0.00		-	-
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.						
					473,867.87		TOTAL	662,656.82

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3984

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	หกแสนหกหมื่นสองพันหกร้อยห้าสิบบาทแปดสิบสองสตางค์		662,656.82
---------------------------------	---	--	-------------------

ขนาดหรือเนื้อที่ 1048.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 632.30 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ)..... ประมาณราคา
 (นายหัสติน แนนนา)
 ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.สาวอ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ..โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก..สายอนามัย – กาโด๊ะ หมู่ที่ 7 ..บ้านปือเงาะบองอ.....ตำบลสาวอ.....อำเภอเรือเสาะ.....จังหวัดนราธิวาส
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลสาวอ
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....665,000.-..... บาท
2. ลักษณะงานโดยสังเขป วางก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายอนามัย – กาโด๊ะ หมู่ที่ 7 บ้านปือเงาะบองอ ตำบลสาวอ อำเภอเรือเสาะ...จังหวัดนราธิวาส ขนาดความกว้าง 4 เมตร ยาว 262 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,048 ตารางเมตร
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่..... 28 สิงหาคม 2563.....เป็นเงิน..... 665,000.-.....บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	41,415.68	บาท
5.2 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	21,982.84	บาท
5.3 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา	589,008.42	บาท
5.4 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง	1,595.95	บาท
5.5 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง	8,653.91	บาท
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายอับดุลวาหะ	ดูลยพินิจ	ประธานกรรมการ
6.2 นางสาวนุรียานี	วาแม	กรรมการ
6.3 นายอับดุลรอซะ	สาเม๊าะ	กรรมการ